
 

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DETE0001842_2021_determina_firmata.pdf Orzi Silvia C2B989ACACE73827D1CDEB2A90B41E1

0C55356C2E2C5EFE8A2427BED1DE1800F

DOCUMENTI:

Collegio sindacale: collegiosindacale@ausl.pr.it

DESTINATARI:

[01-08-07]

CLASSIFICAZIONI:

Servizio Acquisizione Beni

ADOTTATO DA:

Silvia Orzi

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2), lettera b), del D.Lgs n. 50
/2016 e ss.mm. ed ii., da espletare tramite il mercato elettronico del SATER
(Sistema di Acquisti Telematici della Regione Emilia-Romagna), per l’acquisizione
di sistemi software IVANTI UNIFIED ENDPOINT MANAGER BY LANDESK e
relativi servizi di migrazione on-site e di manutenzione quinquennale (periodo
2022-2026), con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni. Importo complessivo
a base d’asta € 116.000,00 IVA esclusa. CIG 9010494EDC - CPV 48180000-3.
DETERMINA A CONTRARRE.

OGGETTO:

07/12/2021 09:36DATA:

0001842NUMERO:

DeterminazioneREGISTRO:

AOOAUSLPRAOO:

FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE



 

 la Deliberazione n. 649 del  dell’Azienda USL di Parma che ha istituito, nell’ambito delVISTA 28/09/2016
nuovo Dipartimento Interaziendale “Tecnico e Logistica” tra l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma e
l’Azienda USL di Parma, la Struttura Complessa “Acquisizione Beni” a cui sono attribuite le funzioni di
espletamento delle procedure per l’affidamento di forniture di beni e la sottoscrizione dei relativi contratti
/convenzioni per Intercent-ER, Consip, AVEN e per i residuali fabbisogni delle due Aziende Sanitarie
provinciali;
 

 la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto;CONSTATATA
 

 la nota prot. n. 0080444 del 25/11/2021, agli atti della procedura, con la quale il Direttore della S.C.VISTA
I. Servizio Tecnologie dell’Informazione richiede di attivare le procedure di gara per l’acquisizione di sistemi
software IVANTI UNIFIED ENDPOINT MANAGER BY LANDESK e dei relativi servizi di migrazione on-site
e di manutenzione quinquennale (periodo 2022-2026), con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni;
 

 che quanto sopra richiesto è indispensabile al fine di garantire la manutenzione sulleRILEVATO
postazioni PC installate presso la scrivente Azienda e per soddisfare l’esigenza di aggiornamento delle
attrezzature informatiche in uso;
 

 che si rende necessario attivare l’istruttoria in ordine all’esperimento della procedura di garaPREMESSO
per la fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ed ii.;
 

 pertanto di indire, ai sensi dell’art. 36, comma 2),lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. edRITENUTO
ii., una procedura negoziata, da espletare tramite il mercato elettronico del SATER Intercent-er (Sistema di
Acquisti Telematici Regione Emilia-Romagna), per l’acquisizione dei prodotti di seguito indicati e con un
importo a base d’asta pari a € 116.000,00 IVA esclusa:

IL DIRETTORE

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2), lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.
mm. ed ii., da espletare tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di Acquisti
Telematici della Regione Emilia-Romagna), per l’acquisizione di sistemi software IVANTI
UNIFIED ENDPOINT MANAGER BY LANDESK e relativi servizi di migrazione on-site e di
manutenzione quinquennale (periodo 2022-2026), con possibilità di rinnovo per ulteriori
due anni. Importo complessivo a base d’asta € 116.000,00 IVA esclusa. CIG 9010494EDC
- CPV 48180000-3. DETERMINA A CONTRARRE.

OGGETTO:

DETERMINAZIONE

Servizio Acquisizione Beni



per le motivazioni espresse in premessa:
 
1) di avviare procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2), lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.
ed ii., da espletare tramite il mercato elettronico del SATER (Sistema di Acquisti Telematici della Regione
Emilia-Romagna), per l’acquisizione di sistemi software IVANTI UNIFIED ENDPOINT MANAGER BY
LANDESK e relativi servizi di migrazione on-site e di manutenzione quinquennale (periodo 2022-2026),
con possibilità di rinnovo per ulteriori due anni;
 

Determina

 

IVANTI UNIFIED ENDPOINT MANAGER PERPETUAL LICENSE
POWERED BY LANDESK (n. 2200 postazioni) – Cod. UEM-L
Servizi di migrazione on-site (minimo n. 10 gg.)
IVANTI UNIFIED ENDPOINT MANAGER MAINTENANCE

            POWERED BY LANDESK (n. 2200 postazioni) – Cod. UEM-M ( periodo 2022-2026)
 

 che la fornitura oggetto del presente affidamento:CONSIDERATO

non rientra nelle convenzioni attive stipulate da Intercent-Er di cui al comma 2 dell’art. 21 della L.R.
n. 11/2004 e da Consip, di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488 e dell’art. 1,
comma 449 della Legge n. 296/2006 s.m.i.;
rientra nell’ambito del mercato elettronico della pubblica amministrazione e pertanto si procederà
alla pubblicazione della procedura negoziata sotto soglia, tramite il mercato elettronico del SATER
(Sistema di Acquisti Telematici Regione Emilia-Romagna);

 
 l’atto deliberativo n. 240 del  mediante il quale è stato approvato il RegolamentoRICHIAMATO 27/03/2019

per la disciplina dei controlli in fase di esecuzione dei contratti per la fornitura di beni e servizi e l’
individuazione dei relativi compiti del Responsabile Unico del Procedimento e del Direttore dell’Esecuzione
del Contratto;
 

 che, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. ed ii. e su indicazione del DirettoreDATO ATTO
della S.C.I. competente, è stata individuato, quale Direttore dell' Esecuzione, il Sig. Cristian Dalla Fiora;
 

 che è stata individuata  Alessandra Aschieri, quale responsabile del procedimento, ai sensiDATO ATTO
del Capo II della legge 7.08.90 n. 241 e ss. mm. ed ii. ed ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.
ed ii.;
 
 



Silvia Orzi

Firmato digitalmente da:

Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90: 
Alessandra Aschieri

2) di dare atto che l’importo complessivo a base d’asta è pari a € 116.000.00 IVA esclusa.
 
 


